los audi in Evangelio: Nihil in terra possederitis. Quamobrem nulla me rerum ejusmodi cupiditas. Gloriæ igitur, et pecuniæ contemptor cum esset, ac præstantiora amaret; ad ipsos

Quid vero animi ipsius submissionem comme-
morem atque humilitatem; cum ea ipsa virtus pas-
sim in cunctis ejus sermonibus ac scriptis sese
singulariter ab eo fuisse excultam quodammodo
clamitet? Quando enim unquam ad arrogantiam,
elationisque lapidem pes ejus offendit, qui lacry-
mas lacrymis provocabat, ac cinerem tanquam pa-
nem manducabat, et aspera atque inamoena vita
ut sacra illa personant verba, poculum cum fletu
miscibat¹⁷? Quique ab omni vana, atque mun-
dana abhorrens gloria, cum in hac adhuc peregrina-
retur vita, si a quoquam se laudari animadvertibat,
ægro animo ferens, aliumque alias colorem capiens,
atque oculos in terram demittens, tenui ac subtili
madebat sudore, altoque silentio tanquam verecun-
dia linguam præpediente, corripiebatur.

Jam autem hinc ad beatam cœlestemque illam
emigraturus vitam, gravi quodam interdico illud
ipsum vetans, dicebat: Nulla Ephræm cocineritis
carmina, nullamque laudationem adhibueritis, ne
me cum pretioso sepeliveritis vestimento, neve pri-
vatim corpori meo constitueritis tumulum: mihi
enim cum Deo convenit, ut inter peregrinos com-
morer. Advena quippe sum ego, et peregrinus, sicut
omnes patres mei¹⁸. Sicut ergo aliarum virtutum,
ita hujus etiam eximia atque præclara habes indi-
cia. Eorum enim quæ ad eleemosynam, et commi-
serationis affectum pertinent, hunc non effectorem
duntaxat, sed et doctorem exstitisse, veritatis præ-
scriptio, lexque ipsa confirmat. Nam cum ex per-
fecta, quam amplexus fuerat, paupertate, reliquum
nihil haberet, quod egenis impertiretur; frequenti-
bus tamen cohortationibus alios ad misericordiæ

¹⁶ Psal. xxviii, 13.

opera commovendo, eleemosynas erogabat. Erat A quippe ipsius oratio, licet vultus non conspicere-
tur, tanquam divinitus fabrefacta quædam clavis,
divitum thesauros recludens, et indigentibus nec-
cessaria suppeditans, aspectusque ejus angelicus
sufficiens erat, qui per se absque ulla oratione in-
tuentes etiam agrestes et inhumanos ad commise-
rationem permoveret, tanta in eo conspiciebatur
Nullusque adeo reperiebatur impudens, qui non
atque verecundia, ac seipso melior non redderetur atque modestior.

Et quamvis ita multa in hoc viro perfecta existi-
terint, ne quis ob id existimet absolutam ei rerum
ecclesiasticarum defuisse cognitionem. Quid enim
otii suppeteret ipsi, diceret talis aliquis, ut ad tot
virtutum studia divideretur? Sane quidem non le-
viter rerum divinarum cognitione erat imbutus.
Neque enim eatenus duntaxat illam attigit, ut di-
cendo alios erudire posset; sed tam pietatis atque
religionis instituta, quam ea, quæ illis repugnant,
omnino assecutus est: illa quidem ad instruendum
populum, hæc ad coarguendos hæreticos. Bono
quippe zelo in illas pietatis inimicas bestias fere-
batur. Siquidem sermone quodam, qui fama etiam
potiusquam scriptis ad nos devenit, unde ipsum
veritatis studiosissimum existisse, facile intelligi
poterat; Apollinarium levem, imo dementem atque
insanum nuncupabat, qui res novas moliens, multa
impia, Scripturæque sacræ adversantia duobus
comprehensa libris, e suo eructans ventre, admodum
insulse ac temere proloqueretur. Illos vero
libros, cuidam quam in deliciis habuisse ferebatur,
feminae asservandos commiserat. Quæ cum magno
innotuissent Ephræm, ipse ejusdem se opinionis
esse confingens, feminam, quæ libros istos profa-
nos custodiebat, adiit; et de se, quis sit, et quam
fausta et ex eremo afferat, patefecit, nonnullaque
forte id genus alia adjiciens. Tandem rogat, ut præ-
ceptoris sibi scripta publicæ utilitatis causa exhibeat,
ut nobis scilicet, quos tunc hæreticos voca-
bat, repugnare commodius posset. Quibus capta
verbis femina, eumque ex illis unum, qui Apollinarii
sustinerent partes, reputans libros præbuit,
ecs tamen sibi celeriter restituit deprecans. Cæte-
rum magnus hic Jacob, dementem supplantans Esau,
ac flagitiosa illa primogenita rapiens, prudenter
oppressit; nam piscis glutino omnes illinens, ita
folium folio connexuit, ut cum pars una ab altera
ob firmam conjunctionem plane sejungi nequiret,
in unam quasi tabulam singuli libri apparerent red-
ducti. Sicque eos mulieri, a qua commedato acce-
perat, reddidit: quæ quidem artificii ejusmodi, uti
mulier, ignara, cum formam eorumdem exteriorum
tius inspicere neglexit.